PAGE
2

РЕШЕНИЕ

заседания президиума Федерации лыжных гонок России
г. Москва

                                  25 мая 2004 г.
Заслушав и обсудив повестку заседания, президиум постановляет:

1. Принять решения отчетно-выборной конференции Федерации лыжных гонок от 24 апреля 2004 г. к выполнению.

Проект основных направлений работы Федерации по выполнению критических замечаний и предложений, высказанных делегатами территориальных федераций принять за основу.

Поручить исполкому доработать и окончательно утвердить.

2. Утвердить  ответственным секретарем Федерации лыжных гонок России Вахрушева А.Л.

3. Утвердить  состав  Исполкома   Федерации  лыжных  гонок  России  в  количестве  9 человек: Логинов В.А., Кравцов А.М., Вяльбе Е.В., Раменский Г.М., Голубев В.А., Букоткин В. Б., Логвинков П.А., Попов В.С., Вахрушев А.Л.

4. Утвердить предварительное распределение функциональных обязанностей среди челнов президиума Федерации. Поручить Исполкому согласовать распределение функциональных обязанностей и окончательно утвердить.

5. Утвердить старшим тренером сборной мужской команды Бородавко Ю.В., тренерами женской команды Лопухова Н.П., Чепалова А.М., Воронина А.И., Бояринова А.А., старшим тренером молодежной команды Тимофеев В.Д. Поручить Тимофееву В.Д. предоставить на утверждение состав молодежной команды и тренеров команды.

6.  План заседаний президиума ФЛГР на 2004/2005 г.г. - утвердить (приложение №1).

7. Принять «Положение о тренерском совете» с доработкой к последующему дополнению в Устав ФЛГР на отчетной конференции Федерации 2006 г.

8. Утвердить Щелканова Н.А. председателем коллегии судей и поручить ему к 01 сентября 2004 г. подготовить состав всероссийской коллегии судей и к 01 июля 2004 г. разработать план работы всероссийской коллегии судей на 2004/2005 гг.

9. Принять информацию  Вахрушева  А.Л. о 110 годовщине основания лыжного спорта в России.

Избрать рабочую группу в количестве 3 человек для разработки плана мероприятий празднования 110-летия лыжного спорта и рассмотреть их на ближайшем Исполкоме президиума Федерации лыжных гонок России.

10. Утвердить исполняющим обязанности председателя тренерского совета доя следующего совета в сентябре 2004 Иванова В.А.

11. Утвердить Первым вице-президентом - Вяльбе Е.В.

12. Поручить членам президиума Федерации лыжных гонок России Баталову А.Г., Раменскому Г.М.  разработать план проведения семинаров тренеров территориальных федераций, выпуска методических писем тренерами сборных команд.

13. Провести в федеральных округах выборные конференции федераций лыжных гонок и о результатах выборов доложить президиуму Федерации лыжных гонок России.
14. Образовать постоянно действующие рабочие комиссии президиума Федерации.
15. Поручить Исполкому подготовить изменения и дополнения в Устав Федерации и просить отправить территориальным федерациям.
16. Создать  рабочую  группу по разработке «Положения о тренерском совете» Вяльбе Е.В., Кравцов А.М., Иванов В.А., Вахрушев А.Л.
17. Разрешить переход Рочевой О.В. из спортивной организации Республики Коми «Динамо» в г. Москву «Динамо»
Перенести вопрос перехода Калугиной Е., из Республики Беларусь в Российскую Федерацию до представления всех необходимых документов.
18. Принять к сведению и последующей проработке письма территориальных федераций по проведению всероссийских соревнований.

Поручить Исполкому до 15 июня 2004 г. принять проект календаря всероссийских соревнований на 2005 год и установить очередность провидения чемпионатов России.

Президент ФЛГР

В.А. Логинов

Ответственный секретарь

А.Л. Вахрушев